
Heco Holding A/S

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 78 42 13 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/3 2015

Ib Skovbo
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Heco Holding A/S
Hecovej 1
8722 Hedensted

Telefon: 75892122
Telefax: 75890050

CVR-nr.: 78 42 13 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Ib Skovbo, formand
Tommy Sørensen
Preben Lund

Direktion

Jan Cornelius

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex Advokater
Damhaven 5B
7100 Vejle

Pengeinstitut

Danske Bank
Kirkegade 21
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	10.504	11.298	18.885	30.519	28.825
Resultat før finansielle poster	8.144	1.698	4.010	14.139	14.245
Årets resultat	7.450	4.179	2.791	11.091	11.158
Balance					
Balancesum	72.494	68.831	73.819	85.605	83.620
Egenkapital	48.183	45.161	47.227	57.031	52.288
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.771	5.176	10.441	18.357	3.916
- investeringsaktivitet	-2.834	12.784	-2.807	-8.683	-1.709
- finansieringsaktivitet	-6.792	-6.756	-11.835	-8.478	-4.912
Årets forskydning i likvider	-6.855	11.204	-4.201	1.196	-2.705
Antal medarbejdere	45	49	72	79	78
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	11,2%	2,5%	5,4%	16,5%	17,0%
Soliditetsgrad	66,5%	65,6%	64,0%	66,6%	62,5%
Forrentning af egenkapital	16,0%	9,0%	5,4%	20,3%	22,4%

For definition af nøgletal henvises til afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Heco Holding A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktiviteter

Moderselskabet:

Selskabets aktivitet består i investering i aktier i tilknyttede virksomheder.

Datterselskaber:

Heco International A/S:

Selskabet fremstiller, leverer og afsætter stempelstangspakdåser og ringe til krydshoved dieselmotorer.

Heco China A/S:

Selskabet har etableret en 100% ejet dattervirksomhed Heco Mechanical Seals Technology (Suzhou) Co. Ltd, Kina, der fremstiller dele af Heco International A/S' produktprogram.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 7.450.031, og koncernens balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 48.183.432.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet af dattervirksomheder blev bedre end forventet og er tilfredsstillende.

Beretning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet af drift i datterselskaberne forventes i 2015, at blive på et højere niveau end for 2014.

Som følge af, at 2014 i et af datterselskaberne var påvirket af en engangsindtægt, forventes den samlede indtjening i 2015 at blive på et lavere niveau.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Koncernen har miljøgodkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Der er ikke særlige risici i relation til koncernens påvirkning af det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2014 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 DKK	2013 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		10.503.919	11.297.883	0	0
Salgs- og distributionsomkostninger		-1.167.271	-3.411.655	0	0
Administrationsomkostninger		-5.670.165	-6.591.059	-266.958	-511.842
Resultat af ordinær primær drift		3.666.483	1.295.169	-266.958	-511.842
Andre driftsindtægter		4.477.456	446.624	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-44.289	0	0
Resultat før finansielle poster		8.143.939	1.697.504	-266.958	-511.842
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	3.474.955	7.266.196	4.309.925
Finansielle indtægter	2	878.126	390.503	647.080	439.950
Finansielle omkostninger		-562.209	-572.309	-92.203	-102.631
Resultat før skat		8.459.856	4.990.653	7.554.115	4.135.402
Skat af årets resultat	3	-1.009.825	-811.879	-104.084	43.372
Årets resultat		7.450.031	4.178.774	7.450.031	4.178.774

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.266.196	-4.763.325
Overført resultat	-816.165	2.942.099
	7.450.031	4.178.774

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014	2013	2014	2013
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede patenter		38.696	43.594	0	0
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	38.696	43.594	0	0
Grunde og bygninger		8.526.366	9.027.189	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		8.639.967	10.303.713	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.460.455	1.570.080	0	0
Indretning af lejede lokaler		46.210	77.948	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		1.416.661	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	20.089.659	20.978.930	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	35.036.952	31.198.650
Finansielle anlægsaktiver		0	0	35.036.952	31.198.650
Anlægsaktiver		20.128.355	21.022.524	35.036.952	31.198.650
Varebeholdninger	7	20.068.835	15.221.454	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.997.344	11.192.088	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.677.481	1.698.327
Andre tilgodehavender		962.217	264.472	115.638	132.514
Selskabsskat		0	0	1.367.399	28.247
Periodeafgrænsningsposter	8	18.310	48.766	0	8.050
Tilgodehavender		16.977.871	11.505.326	7.160.518	1.867.138
Værdipapirer	9	12.476.516	10.142.522	11.328.279	10.122.618
Likvide beholdninger		2.842.481	10.938.810	1.133.512	8.287.483
Omsætningsaktiver		52.365.703	47.808.112	19.622.309	20.277.239
Aktiver		72.494.058	68.830.636	54.659.261	51.475.889

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2014 DKK	2013 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		603.600	603.600	603.600	603.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	23.300.881	19.462.579
Overført resultat		47.579.832	44.557.695	24.278.951	25.095.116
Egenkapital	10	48.183.432	45.161.295	48.183.432	45.161.295
Hensættelse til udskudt skat	11	15.339	570.990	0	0
Hensatte forpligtelser		15.339	570.990	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		10.955.222	11.766.671	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	10.955.222	11.766.671	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	823.044	803.802	0	0
Kreditinstitutter		2.696.266	1.603.488	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.031.977	1.266.569	65.000	75.000
Selskabsskat		415.714	214.095	410.829	209.675
Anden gæld		1.373.064	1.443.726	0	29.919
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		13.340.065	11.331.680	6.475.829	6.314.594
Gældsforpligtelser		24.295.287	23.098.351	6.475.829	6.314.594
Passiver		72.494.058	68.830.636	54.659.261	51.475.889
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Medarbejderforhold	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2014 DKK	2013 DKK
Årets resultat		7.450.031	4.178.774
Reguleringer	16	4.901.106	1.892.592
Ændring i driftskapital	17	-8.531.451	-59.088
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.819.686	6.012.278
Renteindbetalinger og lignende		878.126	289.091
Renteudbetalinger og lignende		-552.863	-470.896
Pengestrømme fra ordinær drift		4.144.949	5.830.473
Betalt selskabsskat		-1.373.668	-654.098
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.771.281	5.176.375
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.834.187	-1.377.304
Salg af materielle anlægsaktiver		0	250.000
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	13.910.928
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.834.187	12.783.624
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-792.207	-755.926
Betalt udbytte		-6.000.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.792.207	-6.755.926
Ændring i likvider		-6.855.113	11.204.073
Likvider 1. januar		19.477.844	8.273.771
Likvider 31. december		12.622.731	19.477.844
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.842.481	10.938.810
Værdipapirer		12.476.516	10.142.522
Kassekredit		-2.696.266	-1.603.488
Likvider 31. december		12.622.731	19.477.844

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	0	8.277.386	532.720
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	0	0	-1.011.190	302.250
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	3.474.955	0	3.474.955
	0	3.474.955	7.266.196	4.309.925
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	46.029	107.364
Andre finansielle indtægter	878.126	390.503	601.051	332.586
	878.126	390.503	647.080	439.950
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.415.978	719.675	75.174	-43.372
Årets udskudte skat	-555.651	26.892	0	0
Udenlandsk udbytteskat	93.923	144.621	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	55.575	0	28.910	0
Regulering udskudt skat som følge af ændring i selskabsskatteprocenten	0	-79.309	0	0
	1.009.825	811.879	104.084	-43.372

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede pa- tenter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	86.810	1.683.748
Valutakursregulering	9.119	0
	<u>95.929</u>	<u>1.683.748</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	43.216	1.683.748
Valutakursregulering	4.540	0
Årets afskrivninger	9.477	0
	<u>57.233</u>	<u>1.683.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>38.696</u>	<u>0</u>

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under administrationsomkostninger.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	23.439.479	42.688.783	4.963.809	1.454.807	0
Valutakursregulering	0	752.140	267.668	152.829	0
Tilgang i årets løb	278.274	912.437	226.815	0	1.416.661
Kostpris 31. december	<u>23.717.753</u>	<u>44.353.360</u>	<u>5.458.292</u>	<u>1.607.636</u>	<u>1.416.661</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	14.412.290	32.385.070	3.393.729	1.376.859	0
Valutakursregulering	0	371.328	182.402	144.641	0
Årets afskrivninger	779.097	2.956.995	421.706	39.926	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>15.191.387</u>	<u>35.713.393</u>	<u>3.997.837</u>	<u>1.561.426</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.526.366</u>	<u>8.639.967</u>	<u>1.460.455</u>	<u>46.210</u>	<u>1.416.661</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 17.100.000.

Noter til årsrapporten

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2014 DKK	2013 DKK
Kostpris 1. januar	11.736.071	17.936.071
Afgang i årets løb	0	-6.200.000
Kostpris 31. december	11.736.071	11.736.071
Værdireguleringer 1. januar	19.462.579	24.470.612
Årets afgang	0	-5.098.295
Valutakursregulering	1.572.106	-244.708
Årets resultat	7.266.196	834.970
Udbytte til moderselskabet	-5.000.000	-500.000
Værdireguleringer 31. december	23.300.881	19.462.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december	35.036.952	31.198.650

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Heco International A/S	Hedensted	3.000.000	100%	19.960.850	7.419.393
Heco China A/S	Hedensted	4.000.000	100%	15.897.542	857.993
Interne avancer og tab 1. januar 2014				189.750	-
Årets forskydninger i interne avancer og tab				-1.011.190	-1.011.190
				35.036.952	7.266.196

Noter til årsrapporten

7 Varebeholdninger	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	14.436.698	6.397.260	0	0
Varer under fremstilling	2.582.622	1.635.423	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	3.049.515	7.188.771	0	0
	20.068.835	15.221.454	0	0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, lejeudgifter og abonnementer.

9 Værdipapirer	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK
Obligationer	12.476.516	10.142.522	11.328.279	10.122.618
	12.476.516	10.142.522	11.328.279	10.122.618

10 Egenkapital

Koncern

Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt	
				DKK
Egenkapital 1. januar	603.600	0	44.557.695	45.161.295
Valutakursregulering	0	0	1.572.106	1.572.106
Årets resultat	0	0	7.450.031	7.450.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. december	603.600	0	47.579.832	48.183.432

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	603.600	19.462.579	25.095.116	45.161.295
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	1.572.106	0	1.572.106
Årets resultat	0	2.266.196	5.183.835	7.450.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. december	603.600	23.300.881	24.278.951	48.183.432

Selskabskapitalen består af 3 aktier à nominelt DKK 100.000 og 3 aktier á nominelt DKK 101.200. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2014 DKK	2013 DKK	2014 DKK	2013 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	290.995	528.707	0	0
Varebeholdninger	-266.560	63.250	0	0
Periodeafgrænsningsposter	4.028	8.958	0	0
Låneomkostninger	-13.124	-29.925	0	0
	15.339	570.990	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2014 DKK	2013 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	7.480.416	8.376.037	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.474.806	3.390.634	0	0
Langfristet del	10.955.222	11.766.671	0	0
Inden for 1 år	823.044	803.802	0	0
	11.778.266	12.570.473	0	0

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.526.366	9.027.189	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbrev på i alt TDKK 5.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.526.366	9.027.189	0	0
--	-----------	-----------	---	---

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2014 DKK	2013 DKK	2014 DKK	2013 DKK
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	11.874.590	13.520.261	75.000	200.000
Pensioner	469.688	1.336.365	0	63.959
Andre omkostninger til social sikring	213.128	589.739	180	720
	12.557.406	15.446.365	75.180	264.679
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	10.178.564	10.859.376	0	0
Salgs- og distributionsomkostninger	0	1.663.397	0	0
Administrationsomkostninger	2.378.842	2.923.592	75.180	264.679
	12.557.406	15.446.365	75.180	264.679
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	49	1	1

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ingrid Cornelius, Strandvejen 4C, 7130 Juelsminde som hovedaktionær i ACO Holding ApS	Hovedaktionær og direktør
Jan Cornelius, Ved Bølgen 15, 7100 Vejle som hovedanpartshaver i JANCO Holding ApS	Hovedaktionær
Torben Cornelius, Skovager 8, 7120 Vejle Ø som hovedanpartshaver i company cornelius A/S	Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra løn og koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionærer, eller andre nærtstående parter.

Alle koncerninterne aftaler er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ACO Holding ApS, Strandvejen 4C, 7130 Juelsminde

JANCO Holding ApS, Ved Bølgen 15, 7100 Vejle

company cornelius a/s, Skovager 8, 7120 Vejle Øst

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2014	2013
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-878.126	-390.503
Finansielle omkostninger	562.209	572.309
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.207.198	4.373.862
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	-3.474.955
Skat af årets resultat	1.009.825	811.879
	4.901.106	1.892.592
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.847.381	272.049
Ændring i tilgodehavender	-5.472.544	-1.578.066
Ændring i leverandører m.v.	1.788.474	1.246.929
	-8.531.451	-59.088

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$